那議第７７号

令和３年９月１４日

 那須町議会議長 池澤 昇秋 様

決算審査特別委員会

委員長 薄井 博光

決算審査特別委員会審査報告書

那須町議会第５回定例会において、当委員会に付託された案件について、９月１３日及び１

４日に委員会を開催し、審査の結果、下記のとおり決しましたので、那須町議会会議規則第７６

条の規定により報告します。

記

１ 審査結果

（１）議案第１３号 令和２年度那須町一般会計歳入歳出決算認定について

（２）議案第１４号 令和２年度那須町国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について

（３）議案第１５号 令和２年度那須町後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について

（４）議案第１６号 令和２年度那須町介護保険特別会計歳入歳出決算認定について

（５）議案第１７号 令和２年度那須町下水道事業特別会計歳入歳出決算認定について

（６）議案第１８号 令和２年度那須町観光事業特別会計歳入歳出決算認定について

（７）議案第１９号 令和２年度那須町宅地造成事業特別会計歳入歳出決算認定について

（８）議案第２０号 令和２年度那須町水道事業会計決算認定について

上記は、いずれも原案を認定とすべきものとする。

２ 意見・要望

令和２年度決算時点で、基金残高が、国民健康保険特別会計においては約３億 800万円、介

護保険特別会計においては約３億 3500万円となっており、令和２年度決算剰余金も考慮する

と令和３年度末は更に積み増しが予想される。

ついては、これらの基金の使途について、令和３年度事業又は令和４年度予算編成等におい

て、有効に活用されるよう検討することを要望する。